Ca. XVI. De imolatioe pasce. et nō i qlibet loco.
de alijs duabus solēnitatibz hebdomadarū et ta
bernaculoz. de iudicibus cōstituēdis in portis
et q̄ nō accipiant p̄sonam et munera. de loco et
statua nō faciendis.

Obserua mensem nonarū frugū et verni
primū t̄pis vt facias p̄fase dño deo tuo
quoniā in isto mense eduxit te dominus

B

E

Exo. xxiij. c
et. xxxij. d

D

A

ifra. m
28

Exo. xxiij. c
et. xxxij. d

D

Exo. xxiij. c
et. xxxij. d

Exo. xxiij. c
et. xxxij. d

A

Deuteronomium

deus tuus de egypto nocte. Immolabisque phase dno deo tuo de ouibus et de bobus in loco quem elegerit dñs deus tuus. ut habitet nomen eius ibi. Non comedes in eo panem fermentatum. Septe diebus comedes absque fermento afflictionis panem. quoniam in pauore egressus es de egypto. ut memineris diei egressionis tue de egypto omnibus diebus vite tue. Non apparebit fermentatum in omnibus terminis tuis septem diebus: et non remanebit de carnibus eius. quod immolatum est vespere. in die primo usque mane. Non poteris immolare phase in quolibet vrbiu tuarum. quoniam dñs deus tuus daturus est tibi. sed in loco quem elegerit dñs deus tuus: ut habitet nomen eius ibi. Immolabisque phase vespere ad solis occasum quoniam egressus es de egypto et coques et comedes in loco quem elegerit dñs deus tuus. maneque consurgens vades in tabernacula tua. Sex diebus comedes azyma. et in die septima. quia collecta est dñi dei tui. non facies opus. Septem hebdomadas numerabis tibi ab ea die quando fallax in segete miseris. et celebrabis diem festum hebdomadarum dno deo tuo oblationem spontaneam manus tue. quam offeres iuxta benedictionem dñi dei tui. et epulaberis coram dno deo tuo. tu et filius tuus et filia tua. et fructus tuus et acilla tua. et leuitus qui est intra portas tuas. et advena ac pupillus. et vidua qui morantur vobiscum in loco quem elegerit dñs deus tuus ut habitet nomen eius ibi: et recordaberis quoniam fructus fueris in egypto. custodiesque ac facies que tibi precepta sunt. Solennitateque tabernaculorum celebrabis per septem dies quoniam collegeris de area et torculari fruges tuas. et epulaberis in festiuitate tua tu et filius tuus et filia tua et fructus tuus et acilla. leuitusque et advena et pupillus et vidua. qui intra portas tuas sunt. Septem diebus dno deo tuo festa celebrabis in loco quem elegerit dñs. benedicetque tibi dñs deus tuus in cunctis frugibus tuis. et in omni opere manuum tuarum: et in leticia. Tribus vicibus per annum apparebit ovis masculinum tuum in conspectu dñi dei tui in loco quem elegerit in solennitate azymorum: et in solennitate hebdomadarum. et in solennitate tabernaculorum. Non appebit ante dñm vacuus: sed offeret unusquisque secundum quod habuerit iuxta benedictiones dñi dei sui quam dederit ei. Iudices et magistros constitues in omnibus portis tuis quoniam dñs deus tuus dederit tibi per singulas tribus tuas: ut iudicet populum iusto iudicio nec in alteram partem declinet. Non accipies personam nec munera. quia munera excant oculos sapientium et mutant verba iustorum: Iuste quod iustum est persequeris ut viuas et possideas terram quam dñs deus tuus dederit tibi. Non plantabis lucum et omnem arborem iuxta altare dñi dei tui. nec facies tibi atque constitues statuam que odit dominus deus tuus.

L.S. De hostia habente maculam. de pena ydolatrie. de difficultate iudicij. de pena inobediencie. de electione regis. de religione ipsius. XVII

Non imolabis dno deo tuo bouem et onem in quo est macula aut quippiam vitij. quia abominatio est dno deo tuo. Cumque reperi fuerint apud te infra vnam portarum tuarum quos dñs deus tuus dabit tibi. vir aut mulier qui faciat malum in conspectu dñi dei tui. et transgrediantur pactum illius ut vadant et seruiant dijs alienis et adoret eos solem et lunam et omnem militiam celi que non precepi et tibi fuerit nunciatum. audiesque inquieris diligenter et verum esse repereris. et abominatio facta est in israhel educes virum ac mulierem qui re sceleratissimam perpetrarunt ad portas ciuitatis tue. et lapidibus obruentur. In ore duorum aut trium testium probit qui interficiet. Nemo occidatur. vno se dicente testimonium. Manus testium prima interficiet eum. et manus reliqua populi extrema mittetur ut auferas massam de medio tui. Si difficile et ambiguum apud te iudicium esse prospereris inter sanguinem et sanguinem. causam et causam. lepra et non lepra. et iudicium intra portas tuas videris verba variari. surge et ascende ad locum quem elegerit dñs deus tuus veniesque ad sacerdotes leuitici generis et ad iudices qui fuerint illo tempore: quosque ab eis qui iudicabunt tibi iudicij veritate. et facies quodcumque dixerint qui presunt loco quem elegerit dñs et docuerint te iuxta legem eius: sequerisque sententiam eorum. nec declinabis ad dexteram neque ad sinistram. Qui autem supbierit nolens obedire sacerdotis impio qui eo tempore ministrat dno deo tuo. ex decreto iudicis morietur homo ille. et auferes malum de israhel. cunctusque populus audies timebit ut nullus deinceps intumescat supbia. Cum ingressus fueris terram quam dñs deus tuus dabit tibi et possideris eam. habitauerisque in illa et dixeris. constitua super me regem sicut habent omnes per circuitum nationes. cum constitues quem dñs deus tuus elegerit de numero fratrum tuorum. Non poteris alterius gentis hominem regem facere qui non sit frater tuus. Cumque fuerit constitutus: non multiplicabit sibi equos. nec reducet populum in egyptum equitatus numero subleuatus. presertim cum dñs precepit vobis ut nequaquam amplius per eadem viam reuertamini. Non habebit uxores plenas que alliciant animum eius. neque argenti et auri in mensa potera. Non ostendat se sedentem in solio regni sui describet sibi deuteronomium legis huius in volumine. accipiens exemplar a sacerdotibus leuitice tribus et habebit secum. legetque illud omnibus diebus vite sue ut discat timere dñm deum suum et custodire verba et ceremonias eius que in lege precepta sunt. Nec eleuetur cor eius in supbia super fratres suos. neque declinet in partem dexteram vel sinistram ut loquendo tempore regnet ipse et filij eius super israhel.

L.S. De nulla parte leui dedita. de parte ipsius false prophanie. de sacrificijs que leuita ubique ministrat libere. et partes accipiat ciborum. de lustratione filiorum et augurio. de prophanis suscitatio de lubricio. XVIII

B
Mat. xvij b
Job. viij. c
1. Cor. xij. a
1. Heb. x. e
1. 2. Tim. v. d

S. v. d
L

infra. xxvi. a

D

Deuteronomium

A
Num. xviii

No habebunt sacerdotes et leuite et omnes qui de eadem tribu sunt parte et hereditate cum reliquo populo israel. quia sacrificia domini et oblationes eius comedet et nihil aliud accipiet de possessione fratrum suorum. Dominus enim ipse est hereditas eorum sicut locutus est illis. Hoc erit iudicium sacerdotum a populo et ab his qui offerunt victimas siue boue siue oue imolauerint dabitur sacerdoti armam ac ventriculum. primitias frumenti vini et olei et lanarum partes ex ouium tonsione. Ipse enim elegit dominus deus tuus de cunctis tribubus tuis ut staret et misisset nomen domini dei tui ipse et filij eius in sempiternum. Si exierit leuitas ex vna urbiu tuarum ex omni israel in qua habitat et uoluerit venire desiderans locum quem elegerit dominus misstrabit in nomine domini dei sui. sicut omnes fratres eius leuite qui stabunt eo tempore coram domino. Partem ciborum eandem accipiet quam et ceteri: excepto eo quod in urbe sua est paterna eius successione debet. Quando ingressus fueris terram quam dominus deus tuus dabit tibi. caue ne imitari velis abominaciones illarum gentium. nec inuenias in te qui lustret filium suum. aut filiam ducens per ignem. aut qui ariolos suscite. aut obseruet somnia atque auguria: ne sit maleficus. nec icatator. neque phrones consulat. nec diuinos et gratia a mortuis sit. Dia enim habet abominatur dominus et propter istiusmodi scelera delebit eos in introitu tuo. perfectus eris et absque macula cum domino deo tuo. Bentes iste agrum possidebit terram. augures diuinos et audiunt. tu autem a domino deo tuo aliter institutus es. Prophetam de gente tua et de fratribus tuis sicut me suscitabit tibi dominus deus tuus ipse audies ut petisti a domino deo tuo in ore quoniam congregata est atque dixisti. Ultra non audiam vocem domini dei mei. et ignem hunc maximum amplius non videbo ne moriar. Et ait dominus mihi. Bene omnia sunt locuti. Prophetam suscitabo eis de medio fratrum suorum silem tui et ponam verba mea in ore eius. loquenturque ad eos omnia que precepo illi. Qui autem verba eius qui loquetur in nomine meo audire noluerit: ego ultor existam. Prophetam autem qui arrogancia deprauatus voluerit loqui in nomine meo qui ego non precepi illi ut diceret. aut ex nomine alienorum deorum interficiet. quod si tacita cogitatio ruderis. quomodo possu intelligere verbum quod dominus non est locutus. Bene habebis signum. Quod in nomine domini propheta ille predixerit et non euenerit: bene dominus non est locutus sed per tumorem animi sui propheta perfingit. et idcirco non timebis eum.

L. S. De homicida fugiente. de tribus ciuitatibus refugij. de fratribus non transferendis. de falso teste non misereberis eius sed animam pro anima. **Ca. XIX**

Cum dispenderit dominus deus tuus gentes: agrum tibi traditurus est terra et possederis eam: habitauerisque in urbibus eius et in edibus. tres ciuitates sepabis tibi in medio terre quam dominus deus tuus dabit tibi in possessionem: sternes diligentem viam. et in tres equaliter partes totam terram tue puincia

diuides ut habeat e vicino qui propter homicidium profugus est qui possit euadere. Nec erit lex homicide fugientis cuius vita seruanda est. Qui percussit proximum suum nesciens. et qui heri et nudius tertius nullum pro eum odium habuisse comprobauit. sed abijisse cum eo simpliciter in siluam ad ligna cedenda. et in succisione lignorum securis fugerit manu. ferrumque lapsum de manubrio amicum eius percussit et occiderit hic ad vnam supradictarum urbium profugiet et uiuet ne forsitan proximus eius cui effusus est sanguis dolore stimulatus persequatur et apprehendat eum si longior via fuerit. et percussit animam eius qui non est reus mortis. quia nullum pro eum odium habuisse monstrauit. Idcirco precipio tibi ut tres ciuitates equalis in tra se spacij diuidas. Cum autem dilatauerit dominus deus tuus terminos tuos sicut iurauit patribus tuis et dederit tibi cunctam terram quam eis pollicitus est. si tamen custodieris mandata eius et feceris que hodie precipio tibi ut diligas dominum deum tuum. et ambules in uis eius omni tempore. addes tibi tres alias ciuitates et supradictarum trium urbium numerum duplicabis. ut non effundatur sanguis innoxius in medio terre quam dominus deus tuus dabit tibi possidendam ne sis sanguis reus. Si quis autem odio habens proximum insidiatus fuerit vite eius. surgensque percussit illum et mortuus fuerit: fugeritque ad vnam de supradictis urbibus. mittent seniores ciuitatis illius et arripient eum de loco effugij. tradentque in manu proximi cui sanguis effusus est. et morietur. Non misereberis eius. et auferes non riu sanguinem de israel ut bene sit tibi. Non assumes et transferes terminos proximi tui quos fixerunt patres in possessione tua quam dominus deus tuus dabit tibi in fra quem accepis possidendam. Non stabit testis vnus pro aliquo quecumque illud peccati et facinoris fuerit: sed in ore duorum aut trium testium stabit omne uerbum. Si steterit testis medius pro hominem accusans eum per uariationis. stabunt ambo quorum causa est ante dominum in conspectu sacerdotum et iudicum qui fuerint in diebus illis. Cumque diligentissime perscrutates iuenerint falsum testem dixisse pro fratre suo in edacium. reddent ei sicut fratri suo facere cogitauit et auferes malum de medio tuo. ut audientes ceteri timorem habeant. et neque talia audeant facere. Non misereberis eius. sed animam pro anima. oculum pro oculo. dentem pro dente. manum pro manu. pedem pro pede eriges.

L. S. De remittendis a plio. de ciuitate victa in sorte vel extra. de arboribus fructuosis non succidendis. sed solum infructuosis ad instruendas machinas.

Serieris ad bellum pro hostes tuos. **XX** Nos: et uideris equitatus et currus et maiorem quam tu habeas aduersarij exercitus multitudinem: non timebis eos. quia dominus deus tuus tecum est qui eduxit te de terra egypti. Appropinquate autem iam plio. stabit sacerdos ante acies. et sic loquetur ad plium. Audi israel. Nos hodie contra inimicum

2 au. vii. c

Etodi. ix. c

A
E. q. a
Iu. xxx. b
Josue. xx. a

B

B

B

B

C

D

D

E. co.

Etodi.

Leui.

Mal.

B

B

Deuteronomium

eos viros pugna committitis. non timeat cor vestrum. Nolite metueret. nolite credere. nec formidetis eos. quia dominus deus vester in medio vestri est. et pro vobis adversarios dimicabit ut eruat vos de periculo. Duces quoque per singulas turmas audietis exercitu proclamabunt. Quis est homo qui edificat domum novam et non edificavit eam? Vadat et revertatur in domum suam: ne forte moriatur in bello et alius dedicet eam? Quis est homo qui plantavit vineam. et nec dum fecit eas esse commune de qua vesci omnibus liceat? Vadat et revertatur in domum suam: ne forte moriatur in bello: et alius fungatur officio. Quis est homo qui despondit uxorem: et non accipiet eam? Vadat et revertatur in domum suam: ne forte moriatur in bello et alius accipiat eam. His dictis addent reliqua et loquentur ad populum. Quis est homo formidolosus et corde pauidus? vadat et revertatur in domum suam ne pavere faciat corda fratrum suorum: sicut ipse timore perterritus est. Cumque siluerint duces exercitus et finem loquendi fecerint unusquisque suos ad bellandum cunctos parabit. Si quando accesseris ad expugnandam civitatem offeres ei primum pacem. Si recepit et aperit tibi portas. cunctus populus qui in ea est: salvabitur et fuerit tibi sub tributo. Si autem fedus inire noluerit et cepit contra te bellum: oppugnabis eam. Cumque tradiderit dominus deus tuus illam in manu tua: percutes omne quod in ea generis masculini est in ore gladii absque mulieribus et infantibus iumentis et ceteris qui in civitate sunt. Quem partem exercitus dividet et comedit de spoliis hostium tuorum quae dominus deus tuus dederit tibi. Sic facies cunctis civitatibus quae a te percussae valde sunt. et non sunt de his urbibus quas in possessionem accepturus es. De his autem civitatibus quae dabuntur tibi: nullum omnino permittes vivere. sed interficies in ore gladii. etheum videlicet et amorreum et chanaanem pherezium et cueum et iebuzeam: sicut precepit tibi dominus deus tuus. ne forte doceat vos facere cunctas abominabiles quas ipsi operati sunt dominis suis et peccatis in dominum deum vestrum. Non obsederis civitatem multo tempore munitibus circumdederis ut expugnes eam: non succides arbores de quibus vesci poterat: nec securibus per circuitum debes vastare regionem quam lignum est et non homo. nec poterit bellantibus contra te augere numerum. Si quae autem ligna non sunt pomifera sed agrestia et in ceteros apta usus: succide et extrue machinas donec capias civitatem que contra te dimicavit.

C. S. De cadavere hominis inuento. de muliere captiva assumenda in uxorem. de duabus uxoribus. de filio contumace. de iudicatio ad mortem. **XXI**

Quando inuentum fuerit in terra quas dominus deus tuus daturus est tibi: hominis cadaver occisi: et ignorabis eedem reus: egredientur maiores natu et iudices tui. et metientur a loco cadaveris singulorum per circuitum spacia civitatum. et quam vicinorem ceteris esse perspexerint: seniores

civitatis illius tollent vitulam de armamento quae non traxit iugum. nec terram scidit vomerem deducunt eam ad vallē asperam atque saxosam que nunquam arata est nec semetipsum recepit. et cedent in ea ceruices vitule. Accedentque sacerdotes filii levi quos elegerit dominus deus tuus ut ministrarent ei. et benedicant in nomine eius. et ad verbum eorum omne negotium procedet. et quicquid mundum vel immundum est iudicet. Et venient maiores natu civitatis illius ad interfecitum: lavabuntque manus suas super vitulam quae in valle percussa est. et dicent. Manibus nostris non effuderunt sanguinem hunc. nec oculi viderunt. Propitius esto populo tuo israel quem redemisti dominus. et non reputes sanguinem innocentem in medio populi tui israel. Et auferet ab eis reatum sanguinis. tu autem alienus eris ab innocenti cruore qui fusus est cum feceris quod precepit dominus. Si egressus fueris ad pugnam contra inimicos tuos et tradiderit eos dominus deus tuus in manu tua. captivosque duxeris et videris in numero captivo et mulierem pulchram et adamaueris eam voluerisque habere uxorem introduces eam in domum tuam. Que radet cesariem et circumcidet ungues et deponet vestem in qua capta est sedensque in domo tua flebit patrem et matrem suam uno mense et postea intrabit ad eam: dormiesque cum ea et erit uxor tua. Si autem postea non sederit a te tuo. dimittes eam liberam. nec videre poteris pecunia. nec operari pro potestate. quia humiliasti eam. Si fuerit homo uxores duas unam dilectam et alteram odiosam genueritque ex eis liberos et fuerit filius odiose primogenitus: volueritque substantiam inter filios suos dividere: non poterit filium dilecte facere primogenitum et proferre filio odiose. sed filium odiose agnoscat primogenitum: dabitque ei de his que habuerit cuncta duplicia. Iste est enim principium liberorum eius et huic debentur primogenita. Si genuerit homo filium contumacem et perverum qui non audierit preceptis ac matris impium. et cohercitus obedire contempserit: apprehendet eum et ducet ad seniores civitatis illius et ad portam iudicij: dicentque ad eos. Filius noster iste perteruus et contumax est: monita nostra audire contemnit comessationibus vacat et luxurie atque convivijs. lapidibus eum obruet populus civitatis. et morietur ut auferat malum de medio vestri et uniuersus israel audiet et timeat quoniam peccaverit homo quod morte plectendum est. et adiudicatus morti appensus fuerit in patibulo. Non permanebit cadaver eius in ligno. sed in eadem die sepelietur. quia maledictus a deo est qui pendet in ligno. et nequaquam contaminabis terram tuam quam dominus deus tuus dederit tibi in possessionem.